
 

お取引先各位 

2020 年 3 月 10 日 

株式会社 エフエム福岡 

 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大防止に向けてお願い 
 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、幣社では、新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大を防止するため、これまで社内で対策を講じ

てまいりました。 

しかしながら、日々、感染経路不明の感染者が確認され、感染が拡大している現在、更なる対応が必要な

状況となってまいりましたので、当面の間、以下の対策を取らせていただくことにいたします。 

お取引先様の皆様にご不便をおかけする場面もあるかと存じますが、事情ご賢察の上、ご了承下さいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. ≪お取引先様へのお願い≫ 

 

・ 弊社へのご来訪時は、弊社受付や出入口にアルコール消毒液をご用意しておりますので、手指の

消毒にご協力下さい。 

 

・ 弊社執務室への入室は原則としてお控えいただいております。一定時間以上の対面での打合せは、

会議室でお願いいたします。 

 

・ お取引先様への訪問を自粛し、電話やメールなど非対面型での方法で対応させていただく場合が

ございます。（弊社社員がお取引先様へ訪問する際は、お取引先様の運用ルールに従います。） 

 

・ 参加人数を問わず、会食は原則としてご遠慮させていただきます。 

 

・ 国内外を問わず、長距離移動を伴う弊社社員の出張は、原則として自粛させていただきます。 

 

 

2. ≪弊社社員・番組出演者・制作スタッフに周知している感染防止対策≫  

 

・咳エチケットの徹底 

・移動時の手洗い・アルコール消毒の励行 

・時差出勤の励行（状況によっては、在宅勤務を導入） 

・体調不良時は出社を控える 

・個室に大勢が集まる集会や研修会、会議などの参加自粛 

・飲食を伴う懇親会等の参加自粛 

・ビュッフェ形式・バイキング方式の食事の自粛 

 

 

≪お取引先様へのお願い≫や、弊社の感染防止対策に関しまして、 

ご不明な点や、ご意見、ご要望等がございましたら、どうぞ弊社担当社員までお申し付け下さいませ。 


